1

BIBLIOTECÁRIO; CONTADOR; ENGENHEIRO I; MÉDICO DO TRABALHO e TECNÓLOGO I
PERÍODO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS

31/10 A 01/11/2011 E 03/11 A 04/11/2011
LOCAL: EE CONSELHEIRO CRISPINIANO  ‐ AV. ARMINDA DE LIMA, 57 – VILA PROGRESSO

HORÁRIO: DAS 9 ÀS 15 HORAS

SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS
EDITAL 01/2011
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e
considerando o que consta nos, art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1.988, art. 79 inciso II da Lei Orgânica
do Município de Guarulhos e Capitulo III art 9 da Lei n. 6.718 de 2010 torna público a CONVOCAÇÃO PARA
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS do CONCURSO PÚBLICO, nos termos do Edital 01/2011,
de acordo com as seguintes orientações e escalonamento:

CANDIDATOS HABILITADOS NA PROVA OBJETIVA, CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE A TÍTULOS:

06 ‐ BIBLIOTECÁRIO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

042416 ALEXANDRE DA SILVA DINIZ 00000238491559
022286 ALEXANDRE OLIVEIRA AVILA 0000052856643X
024505 AMANDA APARECIDA GONZAGA FRANCO 0000042513006X
020281 ANA CRISTINA DE ALMEIDA ROPERO 00000284770486
038002 ANA FLAVIA BARBOSA 00000274409112
035622 ANDREIA DA SILVA SANTOS 00000300511073
033916 ANITHA BEVILAQUA MAGALHAES 00000468848253
012355 CAMILA OLIVEIRA DA SILVA 00000467186698
014724 CARLA BERTOLLI PETRONI 0000043864296X
021999 CLARICE VITAL DA SILVA 00000154827617
034398 DENIS UEZU 00000192400009
023192 DENISE LOURENCO DOS SANTOS 00000351204829
036756 EDNA PAULA DOS SANTOS MARINHO BRITO 00000230616343
022503 EPAMINONDAS MENDES DE OLIVA 00000414214870
023832 FERNANDO MUSTAFA COSTA 00000439677889
034610 FRANCIANA PEREIRA MACHADO 00000294947553
035337 GIULIANE APARECIDA DE SOUZA NASCIMENTO 00000236306807
028721 ISABEL CRISTINA DE ARAUJO 00000012477817
043011 JOSE LUCIVALDO MACEDO SANTOS 00000504012010
009812 LILIAN VIANA 00000350638457
036400 MARIA APARECIDA PALHARES GHEBRA 00000014027592
020247 MARIANA DE SOUZA RAMALHAES FEITOSA 00000337636333
019950 MARISA CUBAS LOZANO 00000344071388
024399 NADIEGILA PEREIRA VALSEDI 00000406777561
019968 NATALIA JINGO TAHARA 00000229233636
028225 PATRICIA NUNES MACHADO 0000024512259X
023183 PRISCILA FERREIRA DOS SANTOS 00000336684605
034029 ROBERTA LIMA PEREIRA 000000SAOPAULO
037218 RODRIGO DIAS DUTRA 00000257074582
042454 SANDRA REGINA DA SILVA 00000236240328
037964 SILVANIA FRONDANA DA SILVA 00000174406204
027648 SOLANGE SANTOS DE OLIVEIRA 00000012782277
032824 TARCISIO GOMES FERREIRA 00000421941352

 2

07 ‐ CONTADOR

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

031559 ALUISIO ABREU 00000000273815
036535 AMAURI DOS SANTOS 00000186345392
028664 AMILTON PELISSARI 00000152264930
008291 ANDRE CAMARGO BIASOTTO 00000280068888
018253 ANDRE LOURENCO FIDALGO 00000246486569
025535 ANGELA CRISTINA SCHNEIDER 00000001202073
020154 ANTONIO CARLOS TEODORO 00000207411633
014033 ARNALDO DE OLIVEIRA 00000062859213
015456 CAMILA ALMEIDA ZANINI COSTA 00000304172066
027920 CELSO TOMAZ DE SOUZA 00000303677399
020213 CLAUDIO ROBERTO PERONDI SILVA 00000000643236
042516 EDSON LOPES 00000007482782
031063 EDUARDO CESAR PIGIONI DA CRUZ 00000189163008
036343 EDUARDO DE MELO NEVES 00000321429898
030535 ELISANGELA DA SILVA LAMEIRINHAS 00000021254412
032963 EMMANUEL ALVES BARBOSA 00000283746166
033594 FABIO TAKASHI ITIKAWA 00000257023616
031387 FAGNER ELIAS DOS SANTOS 0000030360055X
024516 GABRIEL MOUTINHO DE MIRANDA 00000302967138
035798 HILTON DO NASCIMENTO PEREIRA 00000010046876
015709 IRIA MEIRE MARTINS 0000018837873X
009499 JACKSON FERREIRA DA SILVA 00000296388786
029478 JACQUELINE ARAUJO SANTOS 00000422676524
012048 JOSE ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 00000219624331
015516 JOSE MITSUKAZU OYAKAWA 00000032107687
036703 MARCOS MASASHI TAKENOUCHI 0000030417466X
033351 MARCOS ROBERTO FRIGOLI 00000018530301
026888 MARIA DA GRACA SILVA CHAVES 000000W314418W
040341 MARLENE FLORA DE SOUZA 00000175929518
022956 MEIRE CRISTINA DE ANDRADE 00000184110270
040862 MICHELE APARECIDA DE OLIVEIRA 00000429420122
043453 NATALIA MENDES DE LIMA 00000013544628
035108 PAULO ALBERTO DA COSTA CAETANO 00000011114124
021836 PRISCILA NAOMI KINJO TANAKA 00000229434514
035181 RAFAEL LIMA SATO 00000388374226
038099 ROBERTO MACHADO DA ROCHA 00000092215798
016773 SABRINA BORELLI SADEK 00000438195759
035137 SIMPLICIO RODRIGUES 00000338312250
020551 SONIA APARECIDA SILVA 00000017329868
016795 THIAGO BELO FEITOZA 00000350310312
034652 VALMIR LEOBINO DIAS FILHO 00000428617323

08  ‐ ENGENHEIRO I – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA NO TRABALHO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

037298 ALEXANDRE HENRIQUE AQUOTTI 00000207249672
023821 BRUNO DE SOUZA 00000221485612
015802 CARLA CAROLINE TAVARES SA 00000013565846
034776 CLAUDIO YUJI MAEDA 00000268295827
027723 CRISTIANE MATOSO INACIO 00000237815552
011248 DANIEL TARRAZO FEHLOW 00000297566490
011048 FERNANDO MORENO MEDEIROS 00000298061296
043197 FERNANDO PEREIRA DE CARVALHO 00000437472875
010946 JOEL DE ALBUQUERQUE KIMURA 00000166825396
021808 JORGE HACKMEY NETO 00000262942999
026583 JOYCE SCACHETTI DOS SANTOS 00000440470420
021408 LUCIANO ANGELI TEIXEIRA 00000234166551
015537 MARCELO FERREIRA LEME 00000185323339
011363 MARCOS GONCALVES DA SILVA 00000161949017
011559 MARCOS PEREIRA 00000201391673
040938 MARCOS PROGENIO DAMASCENO 00000062956589
019446 MAYKO BATALHA SALVADOR 0000044339734X
022063 MICHEL TONAO 00000345154897

 3

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

015600 NATANAEL DOS SANTOS GARCIA 00000164324112
027081 ODAIL CARDOSO 00000342026550
014623 PAULO CESAR DE AQUINO CARBONARI 00000186030150
032222 ROBERTO DE SOUZA FILHO 00000017198064
026874 ROGERIO FERREIRA PEREIRA 00000258606289
029017 SIMONE CHRISTIANE MACHADO 00000222415228
037550 TOSHITAKA SUGAE 00000037072985

09 ‐ ENGENHEIRO I –  ENGENHEIRO CIVIL E OU ENGENHEIRO SANITARISTA

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

024328 ADRIANE ELISE DE ASSUNCAO FLAUSINO 00000350281804
040371 ALINE NORIKO LUNA 00000214107772
020187 ANA PAULA ALVES FEITOSA 00000297674158
022422 BARBARA THAIS LUNA DE OLIVEIRA 0000033080876X
012703 BRUNO LUIS LEAL 00000017247110
026974 BRUNO VALENTIM RETRAO 00000322727571
029736 CAMILA DIAS DE FRANCA 00000042084165
008147 CAMILA DOS SANTOS ANDRADE 00000301709348
037668 CAMILA ISATON MORGADO 00000089672570
015792 CARLA CAROLINE TAVARES SA 00000013565846
032672 CARLOS CESAR ALVES LEITE 00000200235746
029340 CARLOS EDUARDO LESCURA 00000410067647
039231 CARLOS JOSE DA SILVA 0000020517470X
008486 CLAUDIA ORLANDINA MARTINS BATISTA GOMES 00000003785349
032500 CONRADO LIAO CORREA DA SILVA 00000434962223
038544 DANIEL VINICIUS DE LIMA 00000289696847
010849 EDGARD FERNANDES DE DEUS JUNIOR 00000448674531
020069 EDILSON LIMA ALVES 00000211086459
031486 FAUSTO DOS SANTOS GOMES 00000124731077
011913 FELIPE NOBORU MATSUDA KONDO 00000441097923
027473 FERNANDO RESENDE FENELON 00000011105002
039827 GABRIEL PEREIRA DA ROCHA 00000501586854
040407 GILBERTO ARCHERO AMARAL JUNIOR 00000044216938
022749 GILCELE JOYCE RIBEIRO 00000299992755
040165 GUILHERME LUIS ALVARES DO NASCIMENTO 00000436139789
013169 GUSTAVO JIHAD ACHCAR 00000309098117
008701 HEVERTON NOVAIS DE LIMA 00000349314056
018257 JAMES DA SILVA MOURA 00000276086661
041096 JAMES GALVANE JUNIOR 00000249319305
041172 JOSE CARLOS DA SILVA 00000182757699
030451 JOSE CARLOS GASPARIM 00000010937661
021168 JOSIAS DE CASTRO MACHADO NETO 00000386757483
011213 JULIO CESAR SWARTELE RODRIGUES 00000222849988
010334 KELSEN MARCEL DE OLIVEIRA FERREIRA 00000281511536
009419 LEANDRO APARECIDO ROGERIO 00000346606287
021680 MARCEL NASCIMENTO VACARO 00000438395281
026101 MARCIO JOSE LINS 00000501337416
040913 MARCIO MORGADO ARAUJO 00000330894134
015198 MARIELY HELENA BARBOSA DANIEL 00000302591370
037277 MARINA PIERROBOM FIGUEIREDO 00000436988938
027005 MARIO JOSE DE ALENCAR 00000187323379
012526 MARIO SERGIO KOGA 00000012843848
008022 MATHEUS DOS SANTOS COSTA 0000045152018X
034523 MAYARA CASSIA DOS SANTOS MIRANDA 00000436675468
033641 MENDELSSON SILVA 00000092159448
017009 MONICA UDO 00000227203100
029501 NATALIA NICHELE PINHEIRO 00000344078140
041807 RENATO JOSE GUALBERTO 0000007790106X
024774 RICARDO CAROLLO JIMENEZ 00000286810621
020956 ROBSON HENRIQUE PIRES 00000422671964
037042 RODRIGO DA SILVA SANTOS 0000041428480X
016522 ROGERIO FRANCISCO GOMES DA SILVA 00000254396513
016701 RONI LEITE DO NASCIMENTO 00000031547281
020657 ROSELI EVANGELISTA FARBO 00000019106414

 4

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

012170 SAMUEL CLEMENTE DE SOUZA 00000298896965
017810 THIAGO GARCIA DA SILVA SANTIM 00000339900982
040474 TIAGO COELHO BIGNARDI 0000033082319X
013025 VANESSA AMADI BARROS RAUEN 00000339459669
025460 VILMAR MENESES DE LIMA 00000306657594
028564 VITOR AMADEU FERREIRA ALCANTARA 00000423964902
041359 WALTER RAIMUNDO DA SILVA 00000084407438
033224 YGOR ALBERTO ALMEIDA LIRA PESSOA 00000289974811

10 ‐ ENGENHEIRO I –  ENGENHEIRO CIVIL

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

033909 ALBERTO ROUFAIL HALABIYAH 00000083738812
042219 CARLOS HENRIQUE KRIEGEL 00000230389417
022169 CLEBER BULGARELLI DE LIMA 00000431899599
032580 FABIOLA DA SILVA LOPES 00000346289658
034668 GIOVANE TENORIO DE LIMA 00000224286511
033465 JOSE PINHEIRO DE QUEIROZ FILHO 00000245532122
014272 JOSE VAGNER DO CARMO 00000178499262
015399 LEANDRO APARECIDO ROGERIO 00000346606287
040956 MARCIO MORGADO ARAUJO 00000330894134
010019 MARCOS AMERICO DOS SANTOS 00000008486696
010331 MATHEUS DOS SANTOS COSTA 0000045152018X
009614 RONALDO YUZO MIYASHIRO 00000020489640
030376 SUELY MARIA DA SILVA 00000009374396
040515 TIAGO COELHO BIGNARDI 0000033082319X
019289 VALFRAN TADEU GUERRA DA FONSECA 00000243343577
043060 VANESSA ASSAKURA 00000307892608
028597 VITOR AMADEU FERREIRA ALCANTARA 00000423964902
033230 YGOR ALBERTO ALMEIDA LIRA PESSOA 00000289974811
033706 YUTAKA NIIZU 00000069934526

11 ‐ ENGENHEIRO I –  ENGENHEIRO QUÍMICO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

036463 ANDRE LUIZ GUERRA FERNANDES 00000435005169
017222 ANTONIO DA COSTA SERAFIM 00000043746822
008068 BARBARA DE CASSIA FREITAS 00000016147020
028470 CIBELE ROCHA CAREZZATO 0000025798236X
027507 CINTIA LUMI THO 0000034665239X
017057 CINTIA ZAGO SANT ANNA 00000329323805
029142 EDER JUNIO PEREIRA 00000507914338
015794 EDSON TADAO HIRAYAMA 00000356676201
037701 EMERSON ANDRADE FELIX DA SILVA 00000072189779
031569 ERIKA MAYUMI KANEKO 00000341056856
030886 EXPEDITO BERTOLON 00000013308101
015554 FERNANDA BERTACO BUENO 00000329430622
012013 GILSON CAMPOS SILVA FILHO 00000010442307
018234 GIORGE MARCEL DE ALMEIDA VICOSO SILVA 00000259888606
010806 HENRIQUE RUY JUNIOR 0000034221455X
033773 JAIRO VITOR TSUGUIO KIMURA 00000078279689
009825 JOAO BATISTA REUS LOPES 00000233012527
032562 JOSE LUIZ REBOLLO LOPEZ 00000090136019
027637 LUIZ FERNANDO CASTELHANO 00000345762848
021711 MARCIA ZAMORA VASQUEZ FERNANDES 00000271710858
024660 MARCO ROGERIO BARRIOS 00000185811255
023315 MARCOS VINICIUS MACHADO MENDONCA 00000002150927
021795 MARLENE GUIMARAES DOS SANTOS 00000019481184
017814 MICHELLI THIEMMY TAKAHASHI 0000041862222X
042875 MONICA CRISTINA DE CASTRO QUEVEDO 00000509856846
041204 RAMON HAMILTON MENDES DE MENDONCA 0000MG14553353
024172 ROBERTO ANGELO DE OLIVEIRA 00000410762295
012483 SMADAR HAMEIRY 00000117588726
040888 TATIANA SEKI 00000335165503
016987 TERESA CRISTINA FARIAS CAMPOS E BLESSA 00000162686366

 5

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

010576 VANESSA BARBOSA DA SILVA 00000455833771
037837 VERA LUCIA RODRIGUES 00000013707602
032748 WILLIAN GOMES VIEIRA 0000046027448X

12 ‐ MÉDICO DO TRABALHO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

013538 AUSTIN WU 00000004889991
011509 GLEIDSON CUENCE 00000279026043
020781 LELIA LAGE TOTO 00000038130208
041175 LINCOLN DE ASSIS JUNIOR 00000075971768
037435 VICENTE PAULO GARCIA DE REZENDE 00000366385446

21 ‐ TECNÓLOGO I

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

018841 ADRIANA EIKO UNTEN 00000334204458
014457 ALINE COSTA GARRIDO 00000460021618
010039 ANA PAULA PEREIRA 00000429732533
038223 ANDERSON WONDER MARQUES 00000432872723
029182 ANTONIO FERNANDES DA COSTA 00000155230657
035082 CESAR AUGUSTO DELGADO MEDEIROS 00000299197657
021987 ELISA TOMOKO HIRAKAWA ESPINDOLA 00000009548104
008752 FELIPE JOAO MARQUES 0000043571840X
015298 FELIPE MAGNO DA SILVA NETO 0000025769951X
034683 FILIPE BATISTA SLOBODTICOV 00000466681847
029841 FLAVIA REA PIERONI 00000227954713
012488 FLAVIO HENRIQUE GIMENES 00000440149277
021880 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA 00000179701708
040968 GUSTAVO BUENO DE FREITAS 00000460033803
013541 HERODES LIMA 00000014521431
036880 ISIS APARECIDA DE OLIVEIRA 00000307470787
018962 JANAINA CRISTINA VIEIRA 00000309059550
014218 JOAO RAFAEL QUERO NUNES 00000353213585
024944 JOSE ANDERSON REINALDO DOS SANTOS 00000216145296
034571 JOSE PAULO DE OLIVEIRA 00000087691930
015588 KELLY JACQUELINE MARTINS NOGUEIRA 00000460784225
024394 LAIS MAYUME HIGUTI 00000264852837
028212 LUCIANO MARQUES 00000021699154
025361 MARIANA LAGO ALVAREZ 00000449263940
034483 MARIANA ROSA DA SILVA FERREIRA 00000344192489
034584 MARLI DOS REIS 00000229692916
033653 MENDELSSON SILVA 00000092159448
015500 PATRICIA AVELAR FERREIRA 00000506120788
030779 PAULO TOMOMASSA YOKOTA 00000080907593
008009 PRISCILA MARQUES DE MELO 00000337796634
012093 REGIS LINHARES PAULO 00000258700853
031421 RICARDO TADASHI OKI 00000416074340

Nos termos do Edital 01/2011:

01.  Não serão aceitos títulos entregues fora do local, data, turma e horário estabelecidos no Edital de Convocação, nem a complementação

ou a substituição, a qualquer tempo, de títulos já entregues.
01.1.   A entrega e a comprovação dos títulos são de responsabilidade exclusiva do candidato.

02.  Será permitida a entrega de títulos por procuração, mediante entrega do respectivo mandato com firma reconhecida e de cópia do
documento de identificação do procurador. Deverá ser entregue uma procuração de cada candidato, que ficará retida.

03.  Os documentos deverão ser entregues em cópias reprográficas, autenticadas ou acompanhadas da apresentação do original para serem
vistadas pelo receptor, não sendo aceitos:
a)  protocolos de documentos ou fac‐símile;
b)  entrega de original de diplomas.

 6

04.  Todos os comprovantes de títulos deverão estar em papel timbrado da instituição, com nome, cargo e assinatura do responsável, data

do documento e,
a) no caso de comprovação de título de doutor ou de mestre por intermédio de ata de defesa deverá ser entregue, também,

declaração/certificado de homologação do título, contendo a data da homologação;
b) no caso de declaração/certificado de conclusão de curso de doutorado ou de mestrado, deverá constar a data da homologação do

respectivo título;
c) no caso de pós‐graduação lato sensu, a declaração/certificado deverá conter a carga horária total do curso;
d) no histórico escolar, deverão constar o rol das disciplinas com as respectivas cargas horárias e o título da monografia ou do trabalho

de conclusão do curso.
04.1.  Os títulos obtidos no exterior deverão ser revalidados por universidades oficiais que  mantenham cursos congêneres,

credenciados junto aos órgãos competentes.
04.2.  Os títulos obtidos no exterior não passíveis de revalidação deverão ser traduzidos por tradutor oficial juramentado.

05. Todos os documentos referentes a títulos, por se tratarem de cópias, não serão devolvidos e serão incinerados após 120 (cento e vinte)
dias a partir da homologação do resultado final do Concurso.

Guarulhos, 28 de outubro de 2011.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUARULHOS
Engº AFRÂNIO DE PAULA SOBRINHO

SUPERINTENDENTE
Realização: